AGÊNCIA	BRASILEIRA	DE	APOIO	À	GESTÃO	DO	SISTEMA	ÚNICO	DE	SAÚDE
SHN	–	Quadra	1,	Bloco	E,	Conj	A,	2º	andar,	Edifício	CNP	-	Bairro	setor	Hoteleiro	Norte,	Brasília/DF,	CEP	70701-050

http://www.agenciasus.org.br

Brasília,	na	data	da	assinatura	digital.

COMUNICADO	EXTERNO

RESULTADO	FINAL	DO	PROCESSO	SELETIVO	SIMPLIFICADO–	VAGAS	DE	AMPLA	CONCORRENCIA	–	DSEI	ALTO

RIO	NEGRO	–	EDITAL	Nº	92/2025

1. DISPOSIÇÕES	PRELIMINARES
1.1. A	Agência	Brasileira	de	Apoio	à	Gestão	do	SUS	(AgSUS),	no	uso	das	atribuições	que	 lhe	confere	o
art.	 15,	 inciso	 VI,	 de	 seu	 Estatuto	 Social,	 e	 em	 conformidade	 com	 o	Edital	 nº	 92/2025,	 referente	 ao	 Processo
Seletivo	 Simplificado	 destinado	 ao	 Distrito	 Sanitário	 Especial	 Indígena	 (DSEI)	 Alto	 Rio	 Negro,torna público	 o
resultado	 final	 do	 processo	 seletivo	 simplificado para	 os	 candidatos	 inscritos	 nas	 vagas	 de ampla	 concorrência,
conforme	disposto	no	item	7	do	referido	edital.
1.2. Foram	 considerados(as)	 aprovados(as)	 os(as)	 candidatos(as)	 relacionados(as)	 a	 seguir,	 por	 ordem	 de
classificação,	com	indicação	do	nome	completo	e	da	respectiva	nota	obtida:

135443:	Agente	de	Combate	a	Endemias	-	DSEI	ALTO	RIO	NEGRO

Nº	da
Classificação NOME NOTA

1º Jonison	Aguiar	Gonçalves 41,50

2º Janio	Fontes	Azevedo 36,20

3º João	Marcos	Dias 32,70

4º Carlos	Risomar	Brazao	Neves 32,60

5º Lucineide	Henrique	Albuquerque 32,20

6º Darlisson	Deno	do	Vale 30

7º Xavier	Fontes	Ordonhes 26,4

8º Mistiane	Celestino	Araújo 25,50

9º Alexandre	Cruz	dos	Santos	Mattos 24,6

10º Liliane	Pereira	Otero 23,9

11º Vinícius	Alemão	Melgueiro 22,8

12º Anne	Roseles	da	Fonseca	Neves 22,2

13º Rivelino	Freitas	dos	Santos 21,4

14º Romualdo	dos	Santos	Matos	Filho 20

135445:	Analista	Técnico	de	Saúde	Indígena	-	DSEI	ALTO	RIO	NEGRO

Nº	da
Classificação NOME NOTA

1º Daniel	Rodrigues	Fonseca 40

Comunicado Externo RESULTADO FINAL DA ETAPA DE ENTREVISTAS (0190347)         SEI AGSUS.008285/2025-93 / pg. 1

2º Ketlen	Mayara	Melgueiro	de	Sousa 38,2

3º Gilmar	da	Silva	Cordeiro 31,10

4º Heldon	Joanir	Farias	Falcao 26,6

5º Driely	da	Silva	de	Abreu 23,4

6º Rayane	Ventura	de	Oliveira 22,7

7º Domingos	Júnior	Castro	Garrido 21,6

8º Alessandra	Cruz	de	Andrade 20,5

9º Karoline	Itacyara	França	Botelho 20,2

135446:	Assistente	Social	-	DSEI	ALTO	RIO	NEGRO

Nº	da
Classificação NOME NOTA

1º Arleide	Bety	Reis	da	Silva 41

2º Darcilene	Dias	Alvares 28,6

3º Aldelizia	Barreto	Alexandrino 27,9

4º Dhieny	kallen	Tavares	da	Cruz 25,8

5º Luana	da	Silva	Costa 24,4

6º Patrícia	Vieira	da	Silva 21,68

135447:	Cirurgião	Dentista	-	40h	-	DSEI	ALTO	RIO	NEGRO

Nº	da
Classificação NOME NOTA

1º Alkleber	Benjamin	Reis	da	Silva 36,5

2º Nonato	de	Souza	Lopes 35,5

3º Gecimara	de	Souza	Lopes 30

4º Hellen	Potyra	Gonçalves	da	Silva 29,6

5º Viviana	Cipriano	da	Gama 28,10

6º Itallo	Coelho	Peres	de	Sa 22,2

135448:	Enfermeiro	-	DSEI	ALTO	RIO	NEGRO

Nº	da
Classificação NOME NOTA

1º Valdina	Guimarães	Aparício 38,5

2º Virgilio	Sampaio	Batista 37,8

3º Jenneffer	Ferreira	Morais 34

4º Chyspita	Gama	Rodrigues 33,27

5º Adelina	Maria	Alves	Tavares 31,4

6º Joao	Antonio	Gomes	de	Souza 31,3

7º Eva	Frutuoso	Catarini 30,5

8º Cleodemar	Alison	dos	Santos	Pena 29,2

9º Gilvan	Maranhao	dos	Santos 28,3

10º Francislayne	Mateus	de	Oliveira 27,2

11º Valda	dos	Santos	França 26,72
Comunicado Externo RESULTADO FINAL DA ETAPA DE ENTREVISTAS (0190347)         SEI AGSUS.008285/2025-93 / pg. 2

12º Junior	Albuquerque	dos	Santos 24,9

13º Leonardo	Maia	Manzieri	de	Souza 24,58

14º Juscelino	Lopes	da	Silva 24,4

15º Laura	Beatriz	Gomes	de	Abreu 23,4

16º Carmem	Lúcia	Rodrigues	Rocha 22,2

17º Marina	Jamile	Mendes	da	Costa 18,7

135450:	Assistente	Administrativo	-	Cadastro	Reserva	-	DSEI	ALTO	RIO	NEGRO

Nº	da
Classificação NOME NOTA

1º Miguel	Cortez	da	Silva 34,9

2º Clodoaldo	Cordeiro	Araujo 29,8

3º Djailson	Reis	da	Silva 29,3

4º Nayara	da	Silva	Goncalves	Nogueira 27,97

5º Maria	Sonia	Thomas	da	Silva 27,6

6º Ruan	Miranda	Braga 27,1

7º Nicevaldo	Almeida	Silvestre 26,83

8º Joao	Porfirio	Pimenta	Neto 25

9º Ana	Carolina	Grandes	de	Souza 24

10º Gilvane	da	Silva	Henrique 22,41

11º Augusto	Cezar	Ferreira	Franca 22,35

12º Regiane	da	Silva	Otero 22,16

13º Janete	Botero	Dias	Vaz 22,1

14º Luzdenilza	Aparecida	Peixoto	Lobo 19,8

135452:	Técnico	de	Enfermagem	-	DSEI	ALTO	RIO	NEGRO

Nº	da
Classificação NOME NOTA

1º Guiomar	Falcão	Araújo 36,9

2º Nalva	Almeida	Viana 34,47

3º Raimar	Pedrosa	Aguiar 34,2

4º Ronaldo	Arcanjo	Sena 32

5º Francilene	Cordovil	de	Oliveira 31,4

6º Marcelino	Cordeiro	de	Oliveira 29,38

7º Miguel	Edgar	de	Lima	Aguiar 29,15

8º Pedro	Moreira	Barbosa 29,1

10º Anderson	Pinheiro	Pedrosa 28,8

11º Regiane	Francisca	da	Silva 27,8

12º Jose	Antonio	Pena	Gonçalves 27,21

13º Tatiana	Lopes	Fontes 26,21

14º Lucia	da	Silva	Rodrigues 25,9

15º Eládio	Costa	Oliveira 25,57

16º Helton	Junior	Mendes	de	Lima 25,5Comunicado Externo RESULTADO FINAL DA ETAPA DE ENTREVISTAS (0190347)         SEI AGSUS.008285/2025-93 / pg. 3

17º Marcilene	Massa	Menezes 25,42

18º Luciana	Fonseca	Maia 25,41

19º Patricia	da	Silva	Melgueiro 25,32

20º Ariele	Freitas	de	Oliveira 25,2

21º Alex	Ferreira	Monteiro 24,77

22º Maria	Irlene	Cordeiro	Vieira 22,42

23º Luciana	Gonçalves	Nogueira 21,5

24º Suzana	Cortez	da	Silva 21,2

25º Natalina	Dutra	Massa 19,13

26º Thassara	Moura	Menezes 19,6

27º Alziana	Japeca	dos	Santos 19,5

28º Enilda	Oliveira	Janci 19,3

135454:	Técnico	de	Laboratório	-	DSEI	ALTO	RIO	NEGRO

Nº	da
Classificação NOME NOTA

1º Paula	da	Silva	Silveira 36,6

2º Lucas	Breno	Ferreira	Ferraz 22,8

135672:	Analista	Especializado	de	Saúde	Indígena	-	Cadastro	Reserva	-	DSEI	ALTO	RIO	NEGRO

Nº	da
Classificação NOME NOTA

1º Eudete	Miguel	Maia 26

135680:	Arquiteto	e	Urbanista	-	Cadastro	Reserva	-	DSEI	ALTO	RIO	NEGRO

Nº	da
Classificação NOME NOTA

1º Evandro	Azevedo	Oliveira 31,86

2º Roberto	Maia 22,3

3º Matheus	Matos 19,3

135691:	Engenheiro	Eletricista	-	Cadastro	Reserva	-	DSEI	ALTO	RIO	NEGRO

Nº	da
Classificação NOME NOTA

1º Gledson	Fábio	Araújo	da	Silva 21,2

2º Bruno	Baima	Costa 20,2

3º Maciel	Francisco	de	Souza	Oliveira 19,3

135692:	Engenheiro	Sanitarista	-	Cadastro	Reserva	-	DSEI	ALTO	RIO	NEGRO

Nº	da
Classificação NOME NOTA

Não	foram	identificados	candidatos	que	atendessem	aos	requisitos
exigidos.

Comunicado Externo RESULTADO FINAL DA ETAPA DE ENTREVISTAS (0190347)         SEI AGSUS.008285/2025-93 / pg. 4

135696:	Farmacêutico	-	Cadastro	Reserva	-	DSEI	ALTO	RIO	NEGRO

Nº	da
Classificação NOME NOTA

1º Débora	da	Costa	de	Macedo 30

2º Maxwell	da	Silva	Almeida 29,7

3º Theonas	Carvalho 20

135697:	Fisioterapeuta	-	Cadastro	Reserva	-	DSEI	ALTO	RIO	NEGRO

Nº	da
Classificação NOME NOTA

1º Cibely	Macedo	Rocha 31,6

2º Arllen	Ferreira	Rocha 23,1

135702:	Geólogo	-	Cadastro	Reserva	-	DSEI	ALTO	RIO	NEGRO

Nº	da
Classificação NOME NOTA

1º Pedro	Doria 26

135712:	Nutricionista	-	Cadastro	Reserva	-	DSEI	ALTO	RIO	NEGRO

Nº	da
Classificação NOME NOTA

1º Brena	Anne	Batalha	Marques 24,3

2º Adriana	Cristiane	da	Silva	Oliveira 20

135716:	Psicólogo	-	Cadastro	Reserva	-	DSEI	ALTO	RIO	NEGRO

Nº	da
Classificação NOME NOTA

1º Kassia	Amorim 23

2º Bruno	Rodrigues	Batista 24,8

135717:	Químico	-	Cadastro	Reserva	-	DSEI	ALTO	RIO	NEGRO

Nº	da
Classificação NOME NOTA

1º Ana	Mara	Oliveira	da	Silva 25,9

135725:	Terapeuta	Ocupacional	-	Cadastro	Reserva	-	DSEI	ALTO	RIO	NEGRO

Nº	da
Classificação NOME NOTA

Não	foram	identificados	candidatos	que	atendessem	aos	requisitos
exigidos.

135730:	Técnico	de	Saúde	Bucal	(TSB)	-	Cadastro	Reserva	-	DSEI	ALTO	RIO	NEGRO

Nº	da
Classificação NOME NOTA

Comunicado Externo RESULTADO FINAL DA ETAPA DE ENTREVISTAS (0190347)         SEI AGSUS.008285/2025-93 / pg. 5

1º Nélia	Pimentel	Mesquita 19,9

135735:	Técnico	em	Nutrição	Dietética	-	Cadastro	Reserva	-	DSEI	ALTO	RIO	NEGRO

Nº	da
Classificação NOME NOTA

Não	foram	identificados	candidatos	que	atendessem	aos	requisitos
exigidos.

135741:	Auxiliar	Administrativo	-	Cadastro	Reserva	-	DSEI	ALTO	RIO	NEGRO

Nº	da
Classificação NOME NOTA

1º Clenilson	Cardoso 24,9

135744:	Monitor	de	Água,	Saneamento	e	Higiene	-	Cadastro	Reserva	-	DSEI	ALTO	RIO	NEGRO

Nº	da
Classificação NOME NOTA

1º Jordana	Kenbely	Soares	dos	Santos 27,5

135451:	Auxiliar	de	Saúde	Bucal	(ASB)	-	Cadastro	Reserva	-	DSEI	ALTO	RIO	NEGRO
Nº	da

Classificação NOME NOTA

Não	 foram	 identificados	 candidatos	 que	 atendessem	 aos	 requisitos
exigidos.

135673:	Antropólogo	-	Cadastro	Reserva	-	DSEI	ALTO	RIO	NEGRO
Nº	da

Classificação NOME NOTA

Não	 foram	 identificados	 candidatos	 que	 atendessem	 aos	 requisitos
exigidos.

135676:	Apoiador	Técnico	de	Saneamento	-	Cadastro	Reserva	-	DSEI	ALTO	RIO	NEGRO
Nº	da

Classificação NOME NOTA

Não	 foram	 identificados	 candidatos	 que	 atendessem	 aos	 requisitos
exigidos.

135677:	Apoiador	Técnico	em	Saúde	-	Cadastro	Reserva	-	DSEI	ALTO	RIO	NEGRO
Nº	da

Classificação NOME NOTA

Não	 foram	 identificados	 candidatos	 que	 atendessem	 aos	 requisitos
exigidos.

135681:	Biólogo	-	Cadastro	Reserva	-	DSEI	ALTO	RIO	NEGRO
Nº	da

Classificação NOME NOTA

Não	 foram	 identificados	 candidatos	 que	 atendessem	 aos	 requisitos
exigidos.

Comunicado Externo RESULTADO FINAL DA ETAPA DE ENTREVISTAS (0190347)         SEI AGSUS.008285/2025-93 / pg. 6

135684:	Cirurgião	Dentista	(20h)	-	Cadastro	Reserva	-	DSEI	ALTO	RIO	NEGRO
Nº	da

Classificação NOME NOTA

Não	 foram	 identificados	 candidatos	 que	 atendessem	 aos	 requisitos
exigidos.

135687:	Engenheiro	Civil	-	Cadastro	Reserva	-	DSEI	ALTO	RIO	NEGRO
Nº	da

Classificação NOME NOTA

Não	 foram	 identificados	 candidatos	 que	 atendessem	 aos	 requisitos
exigidos.

135703:	Médico	(20h)	-	Cadastro	Reserva	-	DSEI	ALTO	RIO	NEGRO
Nº	da

Classificação NOME NOTA

Não	 foram	 identificados	 candidatos	 que	 atendessem	 aos	 requisitos
exigidos.

135706:	Médico	(40h)	-	Cadastro	Reserva	-	DSEI	ALTO	RIO	NEGRO
Nº	da

Classificação NOME NOTA

Não	 foram	 identificados	 candidatos	 que	 atendessem	 aos	 requisitos
exigidos.

135708:	Médico	Veterinário	-	Cadastro	Reserva	-	DSEI	ALTO	RIO	NEGRO
Nº	da

Classificação NOME NOTA

Não	 foram	 identificados	 candidatos	 que	 atendessem	 aos	 requisitos
exigidos.

135713:	Pedagogo	-	Cadastro	Reserva	-	DSEI	ALTO	RIO	NEGRO
Nº	da

Classificação NOME NOTA

Não	 foram	 identificados	 candidatos	 que	 atendessem	 aos	 requisitos
exigidos.

135721:	Sanitarista	-	Cadastro	Reserva	-	DSEI	ALTO	RIO	NEGRO
Nº	da

Classificação NOME NOTA

Não	 foram	 identificados	 candidatos	 que	 atendessem	 aos	 requisitos
exigidos.

135722:	Supervisor	de	Saúde	Ambiental	-	Cadastro	Reserva	-	DSEI	ALTO	RIO	NEGRO
Nº	da

Classificação NOME NOTA

Comunicado Externo RESULTADO FINAL DA ETAPA DE ENTREVISTAS (0190347)         SEI AGSUS.008285/2025-93 / pg. 7

Não	 foram	 identificados	 candidatos	 que	 atendessem	 aos	 requisitos
exigidos.

135726:	Técnico	de	Edificações	-	Cadastro	Reserva	-	DSEI	ALTO	RIO	NEGRO
Nº	da

Classificação NOME NOTA

Não	 foram	 identificados	 candidatos	 que	 atendessem	 aos	 requisitos
exigidos.

135732:	Técnico	Eletrotécnico	-	Cadastro	Reserva	-	DSEI	ALTO	RIO	NEGRO
Nº	da

Classificação NOME NOTA

Não	 foram	 identificados	 candidatos	 que	 atendessem	 aos	 requisitos
exigidos.

135737:	Técnico	em	Saneamento	e	Controle	Ambiental	-	Cadastro	Reserva	-	DSEI	ALTO	RIO	NEGRO
Nº	da

Classificação NOME NOTA

Não	 foram	 identificados	 candidatos	 que	 atendessem	 aos	 requisitos
exigidos.

135740:	Técnico	Químico	-	Cadastro	Reserva	-	DSEI	ALTO	RIO	NEGRO
Nº	da

Classificação NOME NOTA

Não	 foram	 identificados	 candidatos	 que	 atendessem	 aos	 requisitos
exigidos.

2. DISPOSIÇÕES	FINAIS:
2.1. A	 Agência	 Brasileira	 de	 Apoio	 à	 Gestão	 do	 SUS	 –	 AgSUS	 reserva-se	 o	 direito	 de	 realizar	 novas
convocações	 de	 candidatos	 classificados,	 conforme	 a	 ordem	 de	 classificação,	 em	 caso	 de	 desistência,	 não
comparecimento	 ou	 desligamento	 dos(as)	 convocados(as),	 observando-se	 os	 critérios	 estabelecidos	 no	 Edital	 nº
92/2025.

Atenciosamente,

(assinado	eletronicamente)
WILLIAMES	PIMENTEL	DE	OLIVEIRA

Diretor	de	Operações

Documento	assinado	eletronicamente	por	Williames	Pimentel	De	Oliveira,	Diretor(a)	de	Operações,	em
08/12/2025,	às	16:38,	conforme	horário	oficial	de	Brasília,	com	fundamento	no	art.	6º,	§	1º,	do	Decreto	nº
8.539,	de	8	de	outubro	de	2015.

A	autenticidade	deste	documento	pode	ser	conferida	no	site
http://sei.agenciasus.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando	o	código	verificador	0190347	e	o	código	CRC	3AD87C1F.

Referência:	Processo	nº	AGSUS.008285/2025-93 SEI	nº	0190347

Comunicado Externo RESULTADO FINAL DA ETAPA DE ENTREVISTAS (0190347)         SEI AGSUS.008285/2025-93 / pg. 8

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.agenciasus.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicado Externo RESULTADO FINAL DA ETAPA DE ENTREVISTAS (0190347)